ПРОТОКОЛ № 37
заседания Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности

на территории Белоярского района

16 июня 2020 года г. Белоярский 14.00 часов

Председатель Координационного совета -  Маненков Сергей Петрович - глава
Белоярского района;

Секретарь Координационного совета -  Бурматова Л.М. - начальник управления
экономики, реформ и программ администрации Белоярского района;

Присутствовали: члены Координационного совета по развитию инвестиционной
деятельности на территории Белоярского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ходе реализации плана мероприятий по реализации «дорожной карты»
«Развитие конкуренции в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре» на территории
Белоярского района.

2. О внедрении антимонопольного комплаенса в администрации Белоярского
района.

1. О ходе реализации плана мероприятий по реализации «дорожной карты»
«Развитие конкуренции в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре» на
территории Белоярского района.

(Бурматова Л.М.)
СЛУШАЛИ:
В целях создания условий для развития конкуренции на приоритетных и социально

значимых рынках товаров и услуг Белоярского района распоряжением администрации
Белоярского района от 29.09.2017 г. № 304-р утверждены:

- план мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции на
территории Белоярского района (далее -  План мероприятий);

- ключевые показатели развития конкуренции в отдельных отраслях экономики на
территории Белоярского района на 2019 -  2021 годы.

Между Правительством Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры и
органами местного самоуправления заключено соглашение по внедрению в Ханты-
Мансийском автономном округе -  Югре Стандарта развития конкуренции, в рамках
которого осуществляется взаимодействие по развитию конкуренции. Информация о
реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию
конкуренции на территории Белоярского района, достижении ключевых показателей
развития конкуренции ежеквартально направляется в уполномоченные органы Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры.

Ежеквартально подводятся итоги реализации Плана мероприятий, а также
контролируется достижение ключевых показателей развития конкуренции на территории
Белоярского района. Все утвержденные мероприятия реализуются в установленный срок и
в полном объеме.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Органам администрации Белоярского района, ответственным за реализацию

«дорожной карты» «Развитие конкуренции в Ханты - Мансийском автономном округе -
Югре» на территории Белоярского района, обеспечить своевременное исполнение
мероприятий и достижение установленных показателей.

2.
района.

О внедрении антимонопольного комплаенса в администрации Белоярского

(Бурматова Л.М.)
СЛУШАЛИ:
В соответствии с Приказом Департамента экономического развития ХМАО -

Югры № 21 от 7 февраля 2019 года «Об антимонопольном комплаенсе в Ханты-
Мансийском автономном округе -  Югре» между администрацией Белоярского района и
Депэкономразвития заключено соглашение о взаимодействии в системе
антимонопольного комплаенса.

Для координации деятельности органов администрации Белоярского района
управлением экономики, реформ и программ разработано и утверждено распоряжение
администрации Белоярского района от 26 марта 2020 года № 86-р «Об организации
функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации
Белоярского района».

Кроме того, в целях снижения рисков нарушения антимонопольного
законодательства разработано распоряжение администрации Белоярского района от 26
марта 2020 года № 84-р «Об утверждении плана мероприятий по снижению рисков
нарушения антимонопольного законодательства в администрации Белоярского района на
2020 год». Планом предусмотрено проведение предварительной проверки проектов НПА
на соответствие антимонопольному законодательству (непосредственно исполнителем), а
также размещение проектов НПА, принятых во исполнение отдельно переданных
государственных полномочий ХМАО -  Югры в системе http://csd.kodeks.ru/ для
проведения экспертизы ИОГВ. Также Планом предусмотрено размещение
соответствующих проектов НПА на региональном портале regulation.admhmao.ru в
разделе «антимнопольная экспертиза».

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Рекомендовать органам администрации Белоярского района:
- при разработке и утверждении нормативных правовых актов руководствоваться в

том числе анитмонопольным законодательством;
- в случае выявления возможных рисков нарушения антимонопольного

законодательства размещать проект нормативно-правового акта на региональном портале
regulation.admhmao.ru в разделе «антимнопольная экспертиза».

Председатель
Координационного совета

Секретарь
Координационного совета Л.М. Бурматова

http://csd.kodeks.ru/_%d0%b4